REGIONE PIEMONTE BU36 03/09/2020

Deliberazione della Giunta Regionale 31 luglio 202035-1810

Bilancio di previsione finanziario 2020-2022. Variaione compensativa per gli anni 2020 e
2021 tra capitoli di spesa all'interno della Missioe 09 Programma 08 e della Missione 05
Programma 02, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118011 (Direzione A16 e A20).

A relazione dell'Assessore Tronzano:

Visto il D.Lgs. 118/2011 recante “Disposizioni materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regiodegli Enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 200X 2/,

visto, in particolare, I'articolo 51 del richiamafecreto che disciplina le variazioni del
bilancio di previsione, del documento tecnico dcanpagnamento e del bilancio gestionale,
autorizzando lo spostamento di risorse all'intedlela medesima Missione e Programma,;

dato atto della nota della Direzione regionale AXBOAMbiente, Energia e Territorio” prot.
n. 68898 del 27/07/2020, con cui si richiede laiamone compensativa per I'anno 2021,
all'interno della Missione 09 Programma 08, al faiegarantire la disponibilita dei fondi necessari
per procedere all’avvio del bando per I'erogazidneontributi a favore di soggetti pubblici, per lo
sviluppo della mobilita sostenibile attraverso iiinovo delle rispettive flotte, I'acquisto di bici
elettriche o cargo bike e per I'acquisto di tecg@ger lo smart working;

dato altresi atto della nota della Direzione regienA2000A “Cultura, Turismo e
Commercio” prot. n. 6655 del 27/07/2020, con curishiede la variazione compensativa, per
lanno 2020, all’interno della Missione 05, Program 02, al fine di rimodulare le risorse
finanziarie per esigenze connesse alle attivitha dgirezione relative ai contributi annui a favore
degli Istituti Storici della Resistenza in Piemagnte

rilevato che le variazioni proposte non comportared,loro complesso, nessun aumento di
spesa e consentono una migliore allocazione detkzbni assegnate alle Strutture regionali;

ritenuto pertanto di accogliere le richieste sopraenziate e di procedere con le variazioni
compensative ivi proposte;

visto l'articolo 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.

vista la Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 “Rilandi previsione finanziario 2020-
20227

vista la D.G.R. n. 16-1198 del 3 aprile 2020 “Legggionale 31 marzo 2020, n. 8 “Bilancio
di previsione finanziario 2020-2022". Approvaziotel Documento Tecnico di Accompagnamento
e del Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022sdosizioni di natura autorizzatoria ai sensi
dell'articolo 10, comma 2, del D.Igs. 118/2011 $.m.

attestata la regolaritd amministrativa del prespndgvedimento, ai sensi della D.G.R. n. 1-
4046 del 17 ottobre 2016;

la Giunta Regionale, unanime,

delibera



di variare gli Allegati alla D.G.R. n. 16-1198 d8l aprile 2020, secondo quanto indicato
nell’Allegato 1), parte integrante e sostanzialbaderesente deliberazione.

La presente deliberazione sara pubblicata sueBwlb Ufficiale della Regione Piemonte ai
sensi dell'articolo 61 dello Statuto e dell’artiwd della L.R. n. 22/2010.

(omissis)
Allegato



ALLEGATO 1)

Regione Piemonte Bilancio di Gestione |Variazioni n. 170 Proposta di Variazione a Bilancio Gestionale Pag. 1/ 4
STAMPA PER ENTRATE - RIEPILOGO PER CAPITOLO
Numero . . 2020 2021 2022
) Descrizione Capitolo — —_ - . — -
Capitolo Importo Iniziale Saldo Variazione Importo Iniziale Saldo Variazione Importo Iniziale Saldo Variazione
Stanziamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Totale generale delle Variazioni Cassa 0,00 0,00
Residuo 0,00 0,00
Stanziamento | 20.432.079.302,28 0,00 18.297.235.356,66 0,00 17.845.984.755,16 0,00
Totale generaledelle Entrate Cassa 22.796.975.951,77 0,00
Residuo 6.858.860.626,28 0,00

28/lug/2020 14:20




Numero Capitolo

Descrizione Capitolo
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STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO
2020 2021 2022

Importo Iniziadle

Sado Variazione

Importo Iniziale | Saldo Variazione

Importo Iniziale | Saldo Variazione

1 Titolo 1 - Spese

correnti

153625/ 0

CONTRIBUTI AGLI ISTITUTI
STORICI DELLA RESISTENZA IN
PIEMONTE E ALL'ARCHIVIO
NAZIONALE
CINEMATOGRAFICO DELLA
RESISTENZA IN TORINO (L.R.
28/1980)

Stanziamento
Cassa
Residuo

0,00
138.571,44
138.571,44

138.571,44
138.571,44
0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

188182/0

CONTRIBUTI AGLI ISTITUTI
STORICI DELLA RESISTENZA IN
PIEMONTE E ALL'ARCHIVIO
NAZIONALE
CINEMATOGRAFICO DELLA
RESISTENZA IN TORINO (LEGGE
RE GIONALE 22 APRILE 1980, N.
28) - ENTI E ASSOCIAZIONI

LOCALI

Stanziamento
Cassa
Residuo

250.000,00
327.999,99
111.428,56

-138.571,44
-138.571,44
0,00

250.000,00 0,00

250.000,00 0,00

Totale MacroAggregato 1040000

Stanziamento
Cassa
Residuo

10.523.999.673,89
12.520.925.533,31
2.979.610.181,06

0,00
0,00
0,00

9.802.001.067,15 0,00

9.675.165.263,78 0,00

2 Titolo 2 - Spese in conto capitale

27047710

CONTRIBUTI PER LA
SOSTITUZIONE DI MEZZI CON
VEICOLI A BASSO IMPATTO
AMBIENTALEEALTRE
INIZIATIVE A TUTELA DELLA
QUALITA' DELL'ARIA - RISORSE
DERIVANTI DALLA RIDUZIONE
DI CAPITALE SOCIALE DI
FINPIEMONTE S.P.A. (ART. 22,
L.R. 7/2018) - TRASF. AD AMM.
LOC.

Stanziamento
Cassa
Residuo

3.424.289,00
4.097.002,30
4.424.289,00

0,00
0,00
0,00

0,00 150.000,00

0,00 0,00

28/lug/2020 14:20
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STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO
2020 2021 2022

Numero Capitolo

Descrizione Capitolo

Importo Iniziadle

Sado Variazione

Importo Iniziale

Sado Variazione

Importo Iniziale | Saldo Variazione

2 Titolo 2 - Spese

in conto capitale

277358/0

CONTRIBUTI PER LA
SOSTITUZIONE DI MEZZI CON
VEICOLI A BASSO IMPATTO
AMBIENTALEEALTRE
INIZIATIVE A TUTELA DELLA
QUALITA' DELL'ARIA - RISORSE
DERIVANTI DALLA RIDUZIONE
DI CAPITALE SOCIALE DI
FINPIEMONTE S.P.A. (ART. 22,
L.R. 7/2018) - TRASF. AD IMPR.
PARTECIP.

Stanziamento
Cassa
Residuo

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

75.000,00

0,00

0,00

286904 /0

MIGLIORAMENTO DELLA
QUALITA' DELL'ARIA NEL
BACINO PADANO.
TRASFERIMENTO PER LA
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
A PRIVATI, PER IL TRAMITE DI
FINPIEMONTE, PER LA
SOSTITUZIONE DI VEICOLI
COMMERCIALI CON VEICOLI A
BASSO IMPATTO AMBIENTALE
(L. 88/2009)

Stanziamento
Cassa
Residuo

500.000,00
500.000,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.500.000,00

-300.000,00

0,00

0,00

286906/ 0

CONTRIBUTI PER LA
SOSTITUZIONE DI MEZZ| CON
VEICOLI A BASSO IMPATTO
AMBIENTALEEALTRE
INIZIATIVE A TUTELA DELLA
QUALITA' DELL'ARIA - RISORSE
DERIVANTI DALLA RIDUZIONE
DI CAPITALE SOCIALE DI
FINPIEMONTE S.P.A. (ART. 22,
L.R. 7/2018) - TRASF. AD IMP.
CONTR.

Stanziamento
Cassa
Residuo

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

75.000,00

0,00

0,00

Totale MacroAggr egato 2040000

Stanziamento
Cassa
Residuo

382.115.687,90
500.499.134,64
184.404.758,49

0,00
0,00
0,00

106.343.728,95

0,00

108.617.175,60

0,00

Totale generaledelle Variazioni

28/lug/2020 14:20

Stanziamento

4.174.289,00

0,00

3.750.000,00

0,00

250.000,00

0,00
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STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO
Numero Capitolo Descrizione Capitolo — 2020 — — 2021 _ _ 2022 _
Importo Iniziale | Saldo Variazione Importo Iniziale | Saldo Variazione | Importolnizide | Saldo Variazione

Cassa 5.063.573,73 0,00
Residuo 4.674.289,00 0,00
Stanziamento | 20.432.079.302,28 0,00| 18.297.235.356,66 0,00 17.845.984.755,16 0,00

Totale generale delle Spese Cassa 22.796.975.951,77 0,00
Residuo 8.725.567.898,69 0,00

28/lug/2020 14:20




