Deliberazione della Giunta Regionale 31 luglio 2020, n. 35-1810

Bilancio di previsione finanziario 2020-2022. Variazione compensativa per gli anni 2020 e 2021 tra capitoli di spesa all'interno della Missione 09 Programma 08 e della Missione 05 Programma 02, ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs. 118/2011 (Direzione A16 e A20).

A relazione dell'Assessore Tronzano:

Visto il D.Lgs. 118/2011 recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";

visto, in particolare, l'articolo 51 del richiamato Decreto che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale, autorizzando lo spostamento di risorse all'interno della medesima Missione e Programma;

dato atto della nota della Direzione regionale A16000 "Ambiente, Energia e Territorio" prot. n. 68898 del 27/07/2020, con cui si richiede la variazione compensativa per l'anno 2021, all'interno della Missione 09 Programma 08, al fine di garantire la disponibilità dei fondi necessari per procedere all'avvio del bando per l'erogazione di contributi a favore di soggetti pubblici, per lo sviluppo della mobilità sostenibile attraverso il rinnovo delle rispettive flotte, l'acquisto di bici elettriche o cargo bike e per l'acquisto di tecnologia per lo smart working;

dato altresì atto della nota della Direzione regionale A2000A "Cultura, Turismo e Commercio" prot. n. 6655 del 27/07/2020, con cui si richiede la variazione compensativa, per l'anno 2020, all'interno della Missione 05, Programma 02, al fine di rimodulare le risorse finanziarie per esigenze connesse alle attività della Direzione relative ai contributi annui a favore degli Istituti Storici della Resistenza in Piemonte;

rilevato che le variazioni proposte non comportano, nel loro complesso, nessun aumento di spesa e consentono una migliore allocazione delle dotazioni assegnate alle Strutture regionali;

ritenuto pertanto di accogliere le richieste sopra evidenziate e di procedere con le variazioni compensative ivi proposte;

visto l'articolo 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

vista la Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022";

vista la D.G.R. n. 16-1198 del 3 aprile 2020 "Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.";

attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 2016;

la Giunta Regionale, unanime,

di variare gli Allegati alla D.G.R. n. 16-1198 del 3 aprile 2020, secondo quanto indicato nell'Allegato 1), parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'articolo 61 dello Statuto e dell'articolo 5 della L.R. n. 22/2010.

(omissis)

Allegato

ALLEGATO 1)

Regione Piemonte	Bilancio di Gestione	Variazioni n. 170	Proposta di Variazione al Bilancio Gestionale	Pag.	1 /	4		
STAMPA PER ENTRATE - RIEPILOGO PER CAPITOLO								

STAMPA PER ENTRATE - RIEPILOGO PER CAPITOLO									
Numero		2020		2021		2022			
Capitolo	Capitolo Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	
Totale generale delle Variazioni		Stanziamento Cassa Residuo	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Totale generale delle Entrate		Stanziamento Cassa Residuo	20.432.079.302,28 22.796.975.951,77 6.858.860.626,28	0,00	18.297.235.356,66	0,00	17.845.984.755,16	0,00	

Regione Piemonte		Bilancio di Gestione	Variazioni n. 170	Proposta di Variazione al Bilancio Gestionale					g. 2 / 4
STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO									
Numero Capitolo Descrizione Capitolo			2020		20	21	2022		
Numero Capitolo	De	SCIIZIONE Capitolo		Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione
1 Titolo 1 - Spese	1				·			r	
		UTI AGLI ISTITUTI DELLA RESISTENZA I	Stanziamento IN	0,00	,	0,00	0,00	0,00	0,00
	PIEMONTE	E E ALL'ARCHIVIO	Cassa	138.571,44	138.571,44				
153625 / 0	NAZIONAI	LE OGRAFICO DELLA	Residuo	138.571,44	0,00				
		ZA IN TORINO (L.R.	ļ						
	28/1980)								
		UTI AGLI ISTITUTI	Stanziamento	250.000,00	-138.571,44	250.000,00	0,00	250.000,00	0,00
		DELLA RESISTENZA I E E ALL'ARCHIVIO	IN Cassa	327.999,99	-138.571,44				
	NAZIONAI	LE	Residuo	111.428,56	0,00				
188182 / 0		OGRAFICO DELLA		!					
		ZA IN TORINO (LEGO LE 22 APRILE 1980, N		!					
	28) - ENTI	E ASSOCIAZIONI	``						
	LOCALI			<u>'</u>				<del> </del>	
			Stanziamento	10.523.999.673,89	0,00	9.802.001.067,15	0,00	9.675.165.263,78	0,00
Totale M	MacroAggre	gato 1040000	Cassa	12.520.925.533,31	0,00				
			Residuo	2.979.610.181,06	0,00				
2 Titolo 2 - Speso	_			<del>-</del>	·	-		<del>-</del>	
		UTI PER LA	Stanziamento	3.424.289,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00
		ZIONE DI MEZZI CON A BASSO IMPATTO	Cassa	4.097.002,30	0,00				
	AMBIENT	ALE E ALTRE	Residuo	4.424.289,00	0,00				
270477 / 0		E A TUTELA DELLA		!					
2/04///0		DELL'ARIA - RISORS TI DALLA RIDUZION		!					
	DI CAPITA	ALE SOCIALE DI		!					
		ONTE S.P.A. (ART. 22,	ļ	!					
	L.R. 7/2018 LOC.	B) - TRASF. AD AMM.		!					
					<u> </u>				

Regione Piemonte	Bilancio di Gestione Va	riazioni n. 170		Proposta di Va	ariazione al Bilancio	Gestionale	Pag	3 / 4
		STAMPA SPI	ESA - RIEPILOGO P	ER CAPITOLO-MA	CROAGGREGATO			
Name Cariala Basilian Cariala			202	20	20	21	20	22
Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione
2 Titolo 2 - Spese	e in conto capitale							
277358 / 0	CONTRIBUTI PER LA SOSTITUZIONE DI MEZZI CON VEICOLI A BASSO IMPATTO AMBIENTALE E ALTRE INIZIATIVE A TUTELA DELLA QUALITA' DELL'ARIA - RISORSE DERIVANTI DALLA RIDUZIONE DI CAPITALE SOCIALE DI FINPIEMONTE S.P.A. (ART. 22, L.R. 7/2018) - TRASF. AD IMPR.	Stanziamento Cassa Residuo	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00
286904 / 0	PARTECIP.  MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA' DELL'ARIA NEL BACINO PADANO. TRASFERIMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A PRIVATI, PER IL TRAMITE DI FINPIEMONTE, PER LA SOSTITUZIONE DI VEICOLI COMMERCIALI CON VEICOLI A BASSO IMPATTO AMBIENTALE (L. 88/2009)	Stanziamento Cassa Residuo	500.000,00 500.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	3.500.000,00	-300.000,00	0,00	0,00
286906 / 0	CONTRIBUTI PER LA SOSTITUZIONE DI MEZZI CON VEICOLI A BASSO IMPATTO AMBIENTALE E ALTRE INIZIATIVE A TUTELA DELLA QUALITA' DELL'ARIA - RISORSE DERIVANTI DALLA RIDUZIONE DI CAPITALE SOCIALE DI FINPIEMONTE S.P.A. (ART. 22, L.R. 7/2018) - TRASF. AD IMP. CONTR.	Stanziamento Cassa Residuo	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00
Totale M	MacroAggregato 2040000	Stanziamento Cassa Residuo	382.115.687,90 500.499.134,64 184.404.758,49	0,00 0,00 0,00	106.343.728,95	0,00	108.617.175,60	0,00
Totale generale delle	· Variazioni	Stanziamento	4.174.289,00	0,00	3.750.000,00	0,00	250.000,00	0,00

Regione Piemonte	Bilancio di Gestione	Variazioni n. 170		Proposta di V	Proposta di Variazione al Bilancio Gestionale				4
		STAMPA SP	ESA - RIEPILOGO P	ER CAPITOLO-MA	ACROAGGREGATO				
Numero Capitolo	Descriptions Comitals		202	20	20		2	022	
	Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazion	e
		Cassa	5.063.573,73	0,00					
		Residuo	4.674.289,00	0,00					
Totale generale delle Spese		Stanziamento	20.432.079.302,28	0,00	18.297.235.356,66	0,00	17.845.984.755,10	5 0,0	00
		Cassa	22.796.975.951,77	0,00					
		Residuo	8.725.567.898,69	0,00					